
Trollpikken - Vannbassengan / Eigersund
Turen til Trollpikken går gjennom et spektakulært kul-
turlandskap med mange forskjellige steinformasjoner 
og flyttblokker i alle fasonger. Ser du nøye etter, ser du 
kanskje et troll! Ønsker du å forlenge den populære turen 
til Trollpikken, så er denne 8 kilometers tur til deg. Start på 
P-plass til Trollpikken og følg veien opp dit. Når du er på 
plass (etter 2km), følg stien til Vannbassengene i Egersund. 

Lokalitet nr.  22
Andre lokaliteter i nærheten er nr. 25 Egesrund, med 
daglige guidede turer eller hva med å leie en sykkel hos 
oss å ta ut på en av våre Geobike turer nr. 20.
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Gursli og Liland gruver, Gullbergkuten og  
Hattesteinane / Lund
Gruvene var i drift under WW1 og det som ble tatt ut var 
molybden til krigsindustrien. I området er det mange rester 
etter bygninger og andre tegn på denne produksjonen.  
På turen kan du også besøke naturens eget monument,  
Hattesteinan, som er to flyttblokker som har slått seg  
sammen. Gruvene og Hattesteinane ligger omgitt av  
fantastisk natur. Flere alternativer for lengre og kortere 
turer. Vil du inn i gruvene eller få hele historien, kan du  
bestille en tur med guider fra Magma Geopark. 

Lokalitet nr.  30 
Besøk også det lokale museum nr. 31

Ørsdalen / Bjerkreim
Ørsdalsgruver er et spektakulært og unikt sted. Ørsdalen  
er isolert, og den eneste tilgangen er med båten MS  
Ørsdølen over Ørsdalsvatnet eller ved å kjøre gjennom 
tunellene. Denne turen tar deg langs de gamle veiene 
som ble brukt av gruvearbeidere som måtte bære malmen 
fra gruven - mer enn en gang tenker man på det harde og 
farlige arbeidet gruvearbeidere ble utsatt for. En gruve 
har åpen tilgang og det er flere oppe på toppen av fjellet. 
Denne turen tar ca 6 timer og inkluderer flott utsikt og 
spennende historie. I enkelte deler er turen utfordrende,  
og vi anbefaler besøkende å kle seg etter forholdene. 

Lokalitet nr.   5
Alternativt prøv den spennende turen gjennom Austdalen 
nr. 4, hvor du bl.a. passerer den berømte Ra morenen som 
går hele veien herfra og inn i Sverige.

Jøssingfjord og Helleren / Sokndal
Jøssingfjord har en lang industrihistorie som startet i  
1899 og som har gått helt fram til i dag. Under opptakten 
til WW2 skjedde Altmark-hendelsen i fjord og under selve 
krigen var det flere trefninger. I dag kan du besøke fjorden 
og gå en av de mange merkede stier i området. Helleren 
finner du i Jøssingfjord og med sine 60 meter er den én 
av de største av sitt slag i Norge. Den har gitt ly for dyr og 
mennesker helt tilbake til tidlig steinalder. Husene under 
Helleren ligger godt beskyttet og kan spores tilbake til  
tidlig 1800-tallet. Ordet «Helleren» beskriver det over- 
hengende fjellet og vi finner det i flere gamle stedsnavn  
i Norge. 

Lokalitet nr.  39
Alternative turer er Hellersheia nr. 40, Blåfjell nr. 37 eller hva 
med en tur til Jøssingfjords egen Kolbolten eller Fløyknuten!
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Hva er Magma Geopark?
Det er et geografisk område med en geologi som har en stor internas-
jonal betydning, annerkjent av UNESCO og hvor bærekraftig utvikling 
spiller en viktig rolle. Magma Geopark strekker seg over 5 kommuner: 
Eigersund, Sokndal, Lund, Bjerkreim og Flekkefjord. Geoparken er i et 
nettverk av 140 UNESCO Globale Geoparker i 40 forskjellige land på  
5 kontinenter. Selv om grunnlaget for en geopark er geologi, så er det 
menneskene som er i sentrum og som egentlig er geoparken!

Magma geopark har fokus på fem nøkkelområder:
Adventure - guidede turer (vandring, sykling, klatring)
Kreativitet/innovasjon - prosjekter som virtual reality (GeoVR)  
utstilling, app mm
Kultur - lokal mat (GeoFood) og lokale produkter (GeoCraft)
Bærekraft - sykkelturene (GeoBike), helhetlig tilnærmelse  
(‘Leave nothing but footprints’)
Opplysning - undervisning om bl.a geologi og klima. 

Adkomst
Magma Geopark har kontor i Elvegata 23, Egersund, en time fra 
Stavanger med tog. Alle lokalitetene kan du besøke på egen hånd. 
Ønsker du å få mer ut av de turene, historier og morsomme fortellinger 
om lokaliteter, book en profesjonell guide fra Magma Geopark. 
Besøk oss på magmageopark.no og les mer om lokalitene!

Online booking av turer og sykler.

Brufjell / Flekkefjord
Roligheten i Åna-Sira byr på et stort utvalg av naturopp- 
levelser gjennom en tre timers tur til Brufjellhålene. Stien 
har panoramautstikt til Listalandet fra toppen av Brufjell, 
går over den hvite rullesteinsstranda Sandviga og leder  
deg til Brufjell med en plattform og store grotter formet  
av is og vann etter siste istiden. 

Lokalitet nr.  42
Alternative turer: Besøk den flotte gåren Li nr.. 43 hvor  
du også kan overnatte, eller hva med en sykkeltur på  
Flekkefjord museumsbane nr. 45. Ikke glem å ta en pause  
i Hollenderbyen Flekkefjord nr. 46.
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Sandvika. Lokalitet nr.  42

46 lokaliteter
 for deg å oppleve!



Nr. LOKALITETER KORT BESKRIVELSE FASILITETER

Gloppedalsura Enorm steinur (charnokitt)

Vinjakula Fjelltopp (907moh; charnokitt)  
Storrsheia Bosetninger fra jernalderen  
Austdalen Spesiell geologi (Ra morene)   
Ørsdalen & Gudlen Nedlagt wolfram gruve og jettegryter    
Ytstebrød / Hagavatnet Månelandskap (anortositt)  
Solbjørgnipa Bosetninger fra jernalder (regional geologi)  
Odlandshølen Spesiell geologi (lagdelt intrusjon)  
Stoplesteinan & St.Olavs rute Steinsirkel fra jernalder (legender, regional geologi)    
Åsen & Ravnafjellet Hus fra 1740 (regional geology)    
Terland Klopp Steinbro fra ca 1800 med 21 lysåpninger

Vestlandske hovedvei Historisk hovedvei (anortositt)  
St Olavsormen Geologisk formasjon (esker morene)  
Storeknuten Spesiell geologi (lagdelt intrusjon og 

magmainnfluks)  
Bygdeborger Borganlegg fra ca 500  
Jonsokknuten & Mysinghålå Regional geologi (charnokitt)  
Mong og andre Spesiell geologi (intrusive ganger)  
Løtoft Spesiell geologi (lagdelt intrusjon)  
Hesten / Tagholt Regional geologi (myrmalmutvinning 200 år f.kr)  
Geobikes Geologiske og kulturelle sykkelruter  
Dalane Folkemuseum Regionalt museum (kultur og historie)   
Trollpikken Spesiell geologisk formasjon  
Gullbergstuva Regional geologi (lagdelt intrusjon)  
Eigerøy fyr kystlandskap (anortositt, norittganger og breksje)    

Egersund En av de best bevarte trehusbebyggelser i Norge, 
vikingspor

      
   

Auglend Kystlandskap, gamle bosetninger (anortositt)  
Koldal & Ankershus Forlatte gruver fra 1700- og 1800-tallet (ilmenitt)  
Gaudland Friluftsområde (anortositt og jotunitter)    
Glerhaug Månelandskap (anortositt)  
Gursli- og Lilandsgruver,  
Hattesteinan & Gullbergknuten Nedlagte gruver fra WW1, flytblokker   
Lund bygdemuseum og  
kulturbank Lokalt museum og kulturbank   
Syngjarstein Spesiell geologisk fenomen  
Tronåsen, Bakke bru &  
Bringedal Svingete og bratt vei i gneislandskap   
Kjørsfjell Regional geologi  
Jibbeheia Månelandskap med granittganger  
Rossland Steinhode ved jernalder kultsted  
Blåfjell gruver & Ruggesteinen forlatte gruver (ilmenitt) og Nord-Europas største 

bevegelige stein     

Sogndalstrand Gammel kystby med godt bevart bebyggelse       
 

Jøssingfjord & Helleren Utsiktspunkt og gamle hus under stor heller    
Hellersheia Fjord (anortositt)   
Tellnes Dagbrudd (ilmenitt, noritt, malm)

Brufjell Fjelltopp og jettegryter  
Li gård Gammelt gårdsmiljø, panoramautsikt mot Hidra     
Kirkehamn, Hidra Kystlandskap, festning fra krigen (anortositt)  
Flekkefjordbanen Museumsbane fra 1904 med dresinkjøring  

Flekkefjord Kystby, trehusbebyggelse, Hollenderbyen       
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StøleStøleStøleStøleStøle

Forhåndsavtale / Prior arrangement 

Overnatting / Accommodation 

Romutleie / Rooms to let /

Servering / Meals 

Enkel servering / Simple meals 

Butikk - utsalg / Shop 

Utstilling / Exhibition 

Omvisning etter avtale / Conducted tours by arrangement 

Aktiviteter etter avtale / Activities by arrangement 

Tursti / Marked path 

Tilrettelagt for funksjonshemmede / Access for the disabled

Handikaptoalett / Handicap toilet
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